
DELIBERA N. 9 DELLA SEDUTA DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO DEL 4.04.2023 

 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° 

Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure 

urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 

2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e 

per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole 

innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 

Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 

2021; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione 222 dell’11 agosto 2022 con il quale è stato assegnata a 

ciascuna istituzione scolastica la somma di € 2.000,00 per il potenziamento dell’innovazione didattica e digitale 

nelle scuole attraverso le azioni di coinvolgimento degli animatori digitali; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito n. 24917 del 27/02/2023, con la quale sono state 

diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 2.1 “didattica digitale integrata e formazione della 

transizione digitale per il personale scolastico azione di coinvolgimento degli animatori digitali; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF (Collegio dei 

docenti e Consiglio di Istituto); 

CONSIDERATO che l’acconto del 50% di tale finanziamento (€ 1.000,00) è stato già erogato dal Ministero 

ed è stato accertato ed incassato dalla scuola in data 16.12.2022 con reversale n. 73; 

VISTO il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto, con delibera n. 2 del 

8.02.2023; 

RITENUTO che, ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D.I. n.129/2018, competono al Dirigente Scolastico le variazioni 

del Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate finalizzate; 

 

DELIBERA 

 

all’unanimità, la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023 del 

finanziamento relativo al progetto: “azione di coinvolgimento degli animatori digitali”  

 

ENTRATE Modello A 

Aggregato Voce Sottovoce Importo 

02 - Finanziamento 

Unione Europea 

03 Altri Finanziamenti 

dell’Unione Europea 

2 Next Generation EU - PNRR-

AZIONE ANIMATORI DIGITALI 

2022/2024 

€ 1.000,00 

 

SPESE 

Attività Voce destinazione Importo 

03 - Didattica 

22 - PNRR "DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA - AZIONI DI 

COINVOLGIMENTO DEGLI ANIMATORI DIGITALI 

2022/2024"  

CUP C44D22002160006 

€ 1.000,00 

 

 


